АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

БУРЯАД

УЛАСАЙ«ЗАХААМИНАЙАЙМАГ»

ГЭҺЭН НЮТАГАЙЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫНЗАХИРГААН

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ

БОЛБОСОРОЛОЙХҮТЭЛБЭРИ" ГЭҺЭН

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ

ЗУРГААН

 ПРИКАЗ

« 11 » 07 20 22 г.  № 506/1

       г.Закаменск

О проведении мониторинга

системы обеспечения

профессионального

развития педагогических

работников

 С целью формирования единых подходов к проведению мониторинга системы

обеспечения профессионального развития педагогических работников общеобразовательных

организаций МО «Закаменский район» и повышения качества образовательной деятельности

организаций системы образования Закаменского района, приказываю:

1. Отделу общего и дополнительного образования (Лодоевой А.В.) провести мониторинг

показателей системы обеспечения профессионального развития педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений за 2021 – 2022 учебный год в срок до

15.07.2022 г. ( приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций внести данные по муниципальным

показателям до 12.07.2022г по следующей ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vIIttK9v6_uY59BhZDJFvtiLd1zqyotNGxZBsZqLYLk/edit?usp=shari

ng

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

МКУ «Закаменское РУО» Гомбоева А.С.

Исп.Лодоева А.В.

8(30137)45458

и.о. начальника МКУ «Закаменское РУО»

  Б.И.Будаев

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vIIttK9v6_uY59BhZDJFvtiLd1zqyotNGxZBsZqLYLk/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1vIIttK9v6_uY59BhZDJFvtiLd1zqyotNGxZBsZqLYLk/edit?usp=sharing

Приложение 1

Критерий Показатель Единица

измерения

Источник

данных/метод сбора и

обработки

информации

Ответственные

По выявлению

кадровых

потребностей в
образовательных

организациях

муниципалитета

Доля вакантных

должностей по

педагогическим
специальностям

Процент Формализованный сбор

Статистических данных

с применением

электронных

таблиц и онлайн форм,

метод математической

обработки

Уржанова А.М.

По осуществлению

профессиональной

переподготовки по
образовательным

программам

педагогической
направленности

Количество

дополнительных

профессиональны
х программ,

освоивших

педагогическими
работниками

Един. Формализованный сбор

статистических данных

с применением

электронных таблиц и

онлайнформ, метод

математической

обработки

данных

Уржанова А.М.

 Количество

дополнительных
профессиональны

х программ,

освоивших
педагогическими

работниками с

использованием

цифровой
образовательной

среды

Един. Формализованный сбор

статистических данных

с применением

электронных таблиц

Уржанова А.М.

По поддержке
молодых

педагогов/реализаци

и программ

наставничества
педагогических

работников

Доля
педагогических

работников в

возрасте до 35

лет, участвующих
в различных

формах

поддержки и
сопровождения в

первые 3 года

работы

Процент Формализованный сбор

Статистических данных

с применением

Электронных таблиц и
онлайнформ, метод

математической

обработки

данных

Лодоева А.В.

 Количество
педагогических

работников,

охваченных
региональными и

муниципальными

сетевыми

объединениями

Един. Формализованный сбор

Статистических данных
с применением

Электронных таблиц и

онлайнформ, метод

математической

обработки

данных

Лодоева А.В.

По

совершенствованию

профессионального
мастерства

педагогических

работников

Доля

педагогических

работников и
управленческих

кадров,

прошедших
диагностику

профессиональны

х дефицитов

Процент Формализованный сбор

статистических данных

с применением

электронных таблиц

Лодоева А.В.

 Доля
педагогических

работников, для

которых были
разработаны

индивидуальные

образовательные
маршруты

Процент Формализованный сбор
статистических данных

с применением

электронных таблиц

Лодоева А.В.